РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6 октября 2010 года

№ 131
О внесении изменений в муниципальную

целевую программу «Благоустройство

территории муниципального образования

«город Свирск» на 2010 год»
В целях приведения программы «Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск» на 2010 год», утвержденной Постановлением мэра от 12 января 2010 г. № 4, в соответствие бюджету муниципального образования «город Свирск» на 2010 год, на основании ст. 83, 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь подпунктами 24, 25 пункта 1 статьи 7, подпунктом 12 пункта 1 статьи 44 Устава муниципального образования «город Свирск», Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск» на 2010 год» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. в разделе I «Городские дороги» пункт 3.1.2. исключить;
1.2. раздел VII «Содержание дорог и территории города» дополнить пунктом 3.1.3. следующего содержания: «Проведение работ по нанесению дорожной разметки пешеходных переходов «зебра» на улицах города – 49,0 тыс.руб.»
1.3. в приложении 1 «Основные мероприятия программы «Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск» на 2010 год»:
1.3.1. в разделе I «Городские дороги» пункт 2.1 исключить;
1.3.2. раздел VII «Содержание дорог и территории города» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.
	Проведение работ по нанесению дорожной разметки пешеходных переходов «зебра» на улицах города
	бюджет города
	49,000
	II-III кв-л
	МУ ДеЗ, Комитет по жизнеобеспечению

2. Комитету по финансам (Калугина В.И.) внести соответствующие изменения в бюджет муниципального образования «город Свирск» на 2010 год.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Свирские вести» и на официальном сайте города.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на комитет по жизнеобеспечению (Саказов И.Н.).
Мэр

В.Т.Алфёров

Российская Федерация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «город Свирск»
ПРОГРАММА

«Благоустройство территории муниципального

образования «город Свирск» на 2010 год»
СВИРСК

2010

Паспорт программы

«Благоустройство территории муниципального

образования «город Свирск» на 2010 год»

	Основание

разработки
	ст.16 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»; п.п. 1.20, п.1.24, 1.25, 1.27 ст. 7, Устава муниципального образования «город Свирск».

	Заказчик
	Администрация муниципального образования «город Свирск»

	Разработчик
	Комитет по жизнеобеспечению

	Исполнители
	Комитет по жизнеобеспечению муниципального образования «город Свирск», МУ «Департамент единого Заказчика».

	Цели

	Благоустройство, создание благоприятных условий проживания, изменение внешнего облика города

	Мероприятия

программы
	Программные мероприятия включают:
I. Городские дороги;

II. Озеленение;
III. Сбор, вывоз, размещение ТБО;
IV. Освещение;
V. Праздничное оформление;

VI. Противопаводковые мероприятия;
VII. Содержание дорог и территории города

	Сроки и этапы реализации
	2010 год

	Источники финансирования
	Планируемый объем финансирования за счет средств бюджета города в сумме 2822,0 тыс.руб.

	Управление и контроль
	Контроль исполнения программы осуществляет  Администрация города.

	Ожидаемый результат
	1. Эстетичность внешнего облика города.

2. Санитарно-эпидемиологическое благополучие.

3. Благоприятные условия проживания.

ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ
1. Программа «Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск» на 2010 г.» представляет комплекс финансовых, организационных, материально-технических мероприятий с целью эффективности управления благоустройством.

1.1. «Городские дороги»;

1.2. «Озеленение»;
1.3. «Сбор, вывоз, размещение ТБО»;
1.4. «Освещение»;

1.5. «Праздничное оформление»;

1.6. «Противопаводковые мероприятия»
1.7. «Содержание дорог и территории города»
I. ГОРОДСКИЕ ДОРОГИ

1. Проблема

1.1. Только 69,5% дорог имеют асфальтовое покрытие, остальные дороги – грунтовые.

1.2. Высокий износ асфальтобетонных покрытий дорог, тротуаров и пешеходных дорожек.

2. Решение
2.1. Заключение договоров с подрядными организациями на конкурсной основе.
2.2. Контроль качества и технологического процесса работы.

2.3. Комиссионный прием работы с составлением акта приема.

3. Финансирование

3.1. Планируемое финансирование мероприятия составляет 500,0 тыс.руб., из них:

3.1.1. капитальный ремонт и реконструкция дорожного полотна – 500,0 тыс. рублей;

II. ОЗЕЛЕНЕНИЕ

1. Проблема.

1.1. Высокий процент сухостойных, больных деревьев и кустарников.

1.2. Разросшиеся деревья в границах защитных полос воздушных линий электропередачи.

1.3. Недостаточное количество цветников и МАФ

2.Решение

2.1 Санитарная вырубка сухих и аварийных деревьев, кустарников, потерявших декоративную ценность.

2.2. Посадка деревьев, кустарников.

2.4. Разбивка цветников.

2.5. Сохранение лесопарковых массивов.
3.Финансирование

3.1. Планируемое финансирование мероприятия составляет 100,000 тыс.руб., из них:

3.1.1. снос аварийных деревьев – 100,000 тыс.рублей;

III. СБОР, ВЫВОЗ, РАЗМЕЩЕНИЕ ТБО

1. Проблема.

1.1. Недостаточное количество и ветхость контейнеров для сбора ТБО

1.2. Отсутствие системы сбора отходов в частном жилом секторе.

1.3. Отсутствие мест для сбора крупногабаритных отходов.

1.4. Отсутствие обустроенных контейнерных площадок.

1.5. Несанкционированные свалки.

2.Решение

2.1 Централизованный сбор и вывоз отходов из частного сектора.

2.2. Ликвидация сверхнормативного износа средств сбора, транспортировки и обезвреживания отходов.

3. Финансирование

3.1. Планируемое финансирование подпрограммы составляет 250,000 тыс.руб. (Приложение № 4), из них:

3.1.1. уборка несанкционированных свалок – 250,000 тыс. руб.;

IV. ОСВЕЩЕНИЕ
1.Проблема.
1.1. Недостаточный охват наружным освещением улиц города
1.2. Не везде имеется внутриквартальное и внутридворовое освещение

1.3. Отсутствие освещения в частном жилом секторе.

2. Решение
2.1. Инвентаризация системы освещения в городе и м-не Березовый.

2.2. Капитальный ремонт опор и восстановление линий электропередач.

3. Финансирование

3.1. Планируемое финансирование мероприятия составляет 421,0
тыс.руб., из них:

3.1.1. капитальный ремонт и реконструкция систем наружного освещения – 330,0 тыс.рублей;
3.1.2. ремонт муниципальной трансформаторной подстанции ТП-4 – 91,0 тыс.руб.
V. ПРАЗДНИЧНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ
1.Проблема

Устаревшие формы – флажки и растяжки, дающие незначительный эффект
2.Решение

1.Использование новых форм и новых технологий: лайтинга, декоративных панно, современных материалов для транспарантов.

3. Финансирование

3.1. Планируемое финансирование мероприятия составит – 100,0
тыс.рублей, в том числе:

3.1.1. Праздничное оформление городской территории – 100.0 тыс.руб.

VI. ПРОТИВОПАВОДКОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1.Проблема

Отсутствие в городе системы водопропусков для талых и ливневых вод.
2.Решение

1.Проектирование системы ливневой канализации
2.Прохождение вневедомственной экспертизы проектно-сметной документации.

3. Финансирование

3.1. Планируемое финансирование мероприятия составит – 250,0
тыс.рублей, в том числе:

3.1.1. проведение вневедомственной экспертизы сметной документации – 50,0 тыс.руб.
3.1.2. противопаводковые мероприятия – 200,0 тыс.руб.

VII. СОДЕРЖАНИЕ ДОРОГ И ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА

1.Проблема

Отсутствие в городе специализированной организации по содержанию дорог и территории города.

Недостаточный уровень технической оснащенности.
2. Решение
2.1. Заключение договоров с подрядными организациями на конкурсной основе.
2.2. Контроль качества и технологического процесса работы.

2.3. Комиссионный прием работы с составлением акта приема.
3.Финансирование
3.1. Планируемое финансирование мероприятий составит – 1201,0 тыс.руб., в том числе:

3.1.1. Содержание и уборка дорог, обочин, пустырей, городских территорий общего пользования – 722,0 тыс.руб.

3.1.2. Приобретение коммунальной техники – 430,0 тыс.руб.

3.1.3. Проведение работ по нанесению дорожной разметки пешеходных переходов «зебра» на улицах города – 49,0 тыс.руб.
VIII. ОЖИДАЕМЫЙ РЕЗУЛЬТАТ

1. Эстетичность внешнего облика города;

2. Санитарно-эпидемиологическое благополучие;

3. Благоприятные условия проживания.

Руководитель аппарата

Е.В.Иванова

	Приложение 1

	Основные мероприятия программы "Благоустройство территории муниципального образования "город Свирск"

	на 2010 год"

	№№ пп
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего, тыс.руб.
	Срок реализации
	Ответственные за реализацию мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Городские дороги

	1.
	Капитальный ремонт и реконструкция дорожного полотна

	1.1.
	улица Щорса

	500,000
	II-III кв-л

	Всего по мероприятиям "Городские дороги"

	500,000

	II. Озеленение

	1.
	Валка сухих и аварийных деревьев

	1.1.
	В полосе охраны воздушных линий электроснабжения и возле жилых домов
	бюджет города
	100,000
	II-III кв-л
	МУ ДеЗ, Комитет по жизнеобеспечению

	Всего по мероприятиям "Озеленение"

	100,000

	III. Сбор, вывоз, размещение ТБО

	1.
	Уборка несанкционированных свалок

	1.1.
	Несанкционированные свалки в районе Макарьево
	бюджет города
	250,000
	II-III кв-л
	МУ ДеЗ, Комитет по жизнеобеспечению

	Всего по мероприятиям "Сбор, вывоз, размещение ТБО"

	250,000

	IV. Освещение

	1.
	Капитальный ремонт и реконструкция системы наружного освещения

	1.1.
	ул.Маяковского, ул.Октябрьская, ост."Лестница"
	бюджет города
	330,000
	II-III кв-л
	МУ ДеЗ, Комитет по жизнеобеспечению

	1.2.
	Ремонт муниципальной трансформаторной подстанции ТП-4
	Бюджет города
	91,0
	III кв-л
	МУ ДеЗ, Комитет по жизнеобеспечению

	Всего по мероприятиям "Освещение"

	421,000

	V. Праздничное оформление

	1.1.
	Праздничное оформление городской территории
	бюджет города
	100,000
	III-IV кв-л
	МУ ДеЗ, Комитет по жизнеобеспечению

	Всего по мероприятиям "Праздничное оформление"

	100,000

	VI. Противопаводковые мероприятия

	1.
	Направление смет на вневедомственную экспертизу для включение в областную программу
	бюджет города
	50,000
	I кв-л
	МУ ДеЗ, Комитет по жизнеобеспечению

	2.
	Противопаводковые мероприятия
	бюджет города
	200,000
	II-III кв-л
	МУ ДеЗ, Комитет по жизнеобеспечению

	Всего по разделу "Противопаводковые мероприятия"

	250,000

	VII. Содержание дорог и территории города

	1.
	Содержание и уборка дорог, обочин, пустырей,  городских территорий общего пользования
	бюджет города
	722,000
	I-II кв-л
	МУ ДеЗ, Комитет по жизнеобеспечению

	2.
	Приобретение коммунальной техники
	бюджет города
	430,000
	II-III кв-л
	КУМИ, Комитет по жизнеобеспечению

	3.
	Проведение работ по нанесению дорожной разметки пешеходных переходов «зебра» на улицах города
	бюджет города
	49,000
	II-III кв-л
	МУ ДеЗ, Комитет по жизнеобеспечению

	Всего по разделу "Содержание дорог и территории города"

	1201,000

	Всего по мероприятиям Программы

	2822,000

	Руководитель аппарата

	Е.В.Иванова